
 

 

PUBBLICAZIONE DELL’ AVVISO DI PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONCESSIONE PER 

L’UTILIZZO DI BENE DI PROPRIETÀ DEL CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA FRIULANA 

DOTATO DI FUNZIONALITÀ IDRAULICA 

 

AVVISO 

 

 VISTO l’articolo 3, comma 1 del “Regolamento per la disciplina dei pareri tecnici, delle 
concessioni, delle licenze e delle autorizzazioni idrauliche rilasciate sui beni del demanio idrico 
regionale, sui beni di proprietà del Consorzio dotati di funzionalità idraulica o sui beni demaniali in 
sua gestione ai sensi del R.D. 368/1904, della L.R. 28/2002 e della L.R. 11/2015” che prevede 

che l’avviso di presentazione della domanda per il rilascio o per il rinnovo di concessioni di beni di 

proprietà del Consorzio aventi funzionalità idraulica ai sensi del R.D.523/1904 deve essere 

pubblicato per la durata di 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi all’Albo Consortile e sul sito 

informatico del Consorzio e del Comune dove è situato l’immobile; 

 

 ATTESO che in data 13.03.2025 è stata registrata, al n.2547 del protocollo Consortile, la 

domanda di concessione per l’utilizzo a fini turistico-commerciali e attività produttive di porzione di 

bene di proprietà del Consorzio di Bonifica Pianura Friulana, avente funzionalità idraulica, 

catastalmente identificato al Foglio 43 Mappale 382 del Comune di Lignano Sabbiadoro (UD), per 

una superficie complessiva di mq 125,71, come da estratto della documentazione tecnica allegata 

al presente Avviso; 

 

 PRESO ATTO che la concessione verrà rilasciata per un periodo massimo di 10 (dieci) anni 

al canone annuo di 251,42 €, come stabilito dall’art. 3B 3 del vigente Tariffario, con l’obbligo di 

osservare i limiti e le prescrizioni che verranno indicati dal Consorzio nell’atto di autorizzazione 

idraulica e concessione; 

 

 ATTESO che l’istanza di cui sopra rientra tra le tipologie di domande di rilascio di 

concessioni di beni di proprietà del Consorzio di Bonifica Pianura Friulana aventi funzionalità 

idraulica ai sensi del R.D.523/1904 che devono essere pubblicate ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3, comma 1 del citato Regolamento; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione di domanda di concessione citata in premessa: 

• all’Albo del Comune di Lignano Sabbiadoro; 

• all’Albo Consortile; 

• sul sito informatico del Consorzio; 

per la durata di 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi, a decorrere dal 27.03.2025 e fino al 

26.04.2025; 

 



 

INVITA 

 

− coloro che abbiano interesse, a presentare per iscritto le osservazioni che ritenessero 

opportune a tutela dei loro diritti al Consorzio di Bonifica Pianura Friulana, Viale Europa Unita 

141 – 33100 Udine, entro il termine perentorio fissato al 27.04.2025; 

 

− coloro che abbiano interesse, ad avanzare istanza di concessione per l’utilizzo del bene in 

parola compilando l’apposito modulo disponibile al seguente link 

https://www.bonificafriulana.it/modulistica-consorzio/ 

entro il termine perentorio fissato al 27.04.2025; 

 

con l’avvertenza che, così come previsto dal comma 3 dell’articolo 3 del citato Regolamento, 

trascorso il termine suindicato senza che siano presentate ulteriori domande si procederà alla 

concessione al soggetto istante, mentre in caso di presentazione di ulteriori domande la 

concessione verrà messa a gara nel rispetto della normativa vigente in materia di procedura a 

evidenza pubblica, assumendo il sopra indicato canone quale valore a base d’asta. 

 

Udine, 21.03.2025 

 
 IL PRESIDENTE 
 Rosanna Clocchiatti 


	IL PRESIDENTE

		2025-03-20T14:22:37+0000
	CLOCCHIATTI ROSANNA




